RELECTION IN CAP. SI QVANDO. DE RESCRIPTIS.

PRAEFATIO.

Vox etiam multi huic Curia amplissimæ vix, etiū, & studio si cupiunt ut typis excedantur duz Praelectiones, quas nos ante circiter quadraginta annos habuimus in incolita Lusitanie Comimbreccani Academia, super cap. li quidem. & cap. cum contingat de rescripto occasione cunctisq[ue] magnis causis beneficiarie, quae tunc occurrerat, decreuimus q[ui]s in omnibus gerere, implo-
vata primum Sacrae Scripturae Sedi Apostolicae, cui omnia subiectio, immo & su-
ciilibet alias melius me sentientis, exoperta ceasura. Quoniam item ob ali-
quas causas nonnullis viris, pietate, prudentia, & eruditissime claris, in
quibus est Requerendissimus in Christo Pater F. Sixtus Fabri Lucensis, illu-
strissimi Ordinis Predicatorum, Magister Sacri Palauij, vitaq[ue] est gratius fo-
re Deo Opt. Max. ut tacitus nominibus lugantium, & agnoscatur, super qua-
litatibus id fieret, abstulimus illa, & quedam alia ad rectitudinem doctrinæ paruum pertinentia, quidam
alii, que viliora sunt, eis subditutis.

THEMA SEV CASVS.

Quidam A. Canonicus Ecclesie cathedralis B. renunciavit suam Cantoriæ in favorem parvæ C. qui tunc erat ius sacerdotis, refe-
rato sibi accessu. Et regresu contra patrem dicti C. renunciavit quandam Cantoriæ, et canonicatus alterius Ecclesie
cathedralis D. in favorem prefaci. et reformato etiam accessu. Et regresu prefaci patrem dicti C. Mortuo sacerdoti post mortuam
predicatio A. quidam E. accepit predicationem Cantoriæ, et cepit possessionem, ita vacante per eius officium. Tertius canonicatus
inducti Reginaldus à Papa concessi. Quare prefatus C. qui iam erat Archidiaconus alterius Ecclesie petivit prefaciam Campanam à
prefecto E. tunc dicti regresus. Et accessus sibi à Papa concessi cum hac clausula. Quod in casu non solutionis prefaciam esse
priuaria predicti Cantoris. Et canonicatus. Et quod tunc ad dicti A. cedente, vel decadente seu Cantoriæ, ac Campanæ, et
preferenda D. huiusmodi quouis modo vacantibus, etiam apud Scilicet. Non obstantibus hoc. Et si horum expressis. Quo-
rum tenores haberentur pro expressis, &c. Quibus sic fratibus quisita sunt duo à predicto Doctore Martino ab Azpilcueta
Narvo, qui tunc regebat cathedralm primaria suæ curie incolita Lusitanie Academia Comimbreccensi. Alterumq[ue] est, Ali ex-
ceptiones, que opponuntur contra C. Et suam regresus esse legitime. Alterum, Aliq[ue] nullitas, que opponuntur con-
tra executorum predicti C. Et eius censoria efficiaces. Qui quidem Doctor, quia tunc interpretabatur titulum de rescriptis,
ne fraudarere audirentur interpretatione illis, primo quod sicut dicitur super cap. si quando, quesi quoddam euctoriuncius. Et
secundum super cap. cum contingat, ut alterum etiam acceditur eis, allegando uera fide pro vestigio legitime, quæ videtur
est alleganda. Et suam pro parte, que sibi videbatur terror sententiam pronuntianda.

PRIMVM PRAELVDIVM.

S V M M A R I V M.

1. Rescriptum ad lites surreptitioni regulariter ipsius iure validum ad beneficia vero non, nec executores ipsius deputatio.
2. Rescriptum ad beneficia sine speciali mandato velet.

ISTUTATVRVS igitur prius qualicum, nempe. An exceptiones opposita ab E. contra C. te-
accessum, vel regresum eius sunt legitimæ, premittendum
erit primum sub quo genere rescriptorum et litterarum accessus,
et regresus sunt constituenda. Et certum est pri-
mum inter rescripta ad beneficia constituendas esse,

qua parte facultatem ad prefatam Cantoriæ accessi-
lendi, cum vacaret, continent: quoniam non fini-
tum datae principaliter ad lites definitas ac dimi-
nuendas, sed ad subsequendas beneficia ut palam est.

Ex quo infertur primum, et ipso iure nullas esse,
si sine surreptitione. Siquidem licet rescriptum ad lites surreptitionis, non sit regulariter ob id ipso iure nullum, secundum glossam cap. ad audiencem. 2. de re-
script. quam communius ibi, & vbique sequitur: tam-
en reascriptum ad obtinenda beneficia, regulariter
ipso iure nullum est, si surreptitionem fuerit, secundum
prefatam glossam cap. ad audiencem. 2. de rescript. ab
omnibus receptam. Adeo quod deputatio quoque
executori, & indicium illi accessoria, licet sit quod-
dam rescriptum ad lites, est ipso iure inutilis, cap.